
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ПРИКАЗ 

0 g a-Pcr~-- 201в года № L;g./ 
г. Калининград 

О внесении изменений в приказ 

Министерства социальной политики Калининградской области 

от 27 нюня 2017 года No 371 

В соответствии со статьей 69 .2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации в целях формирования государственного задания 

подведомственных учреждений помощи семье и детям на основании 

общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) 

государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Министерства социальной политики 

Калининградской области от 27 июня 2017 года № 371 «Об утверждении 
порядков предоставления социальных услуг в полустационарной форме и в 

форме на дому гражданам при наличии ребенка или детей (в том числе 
находящихся под опекой, попечительством), испытывающих трудности в 

социальной адаптации, а также гражданам при наличии внутрисемейного 

конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной 

зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, лицами, 

страдающими психическими расстройствами, наличие насилия в семье» 

следующие изменения: 

1) пункты 1 - 4 изложить в редакции согласно приложению; 
2) пункты 5 и 6 исключить; 
3) в приложении № 1: 

слова «(реестровый № 22042001001500001009100 (платно), 

реестровый № 22046001001500001005100 (бесплатно)», слова «реестровые 
номера № 22042001001500001009100 (платно), № 22046001001500001005100 
(бесплатно)» в соответствующем падеже заменить на слова в 

соответствующем падеже «(уникальный номер услуги 

8700000.99.О.АЭ21ААО5000, технический No 22042001001500001009100 
(платно) и уникальный номер 8700000.99.О.АЭ25ААО5000, технический 

№ 22046001001500001005100 (бесплатно)»; 
4) в приложении № 2: 

слова «(реестровый № 22042001001600001007100 (платно), 

реестровый № 22046001001600001003100 (бесплатно)» и слова «(реестровые 
номера № 22042001001600001007100 (платно), № 22046001001600001003100 
(бесплатно)» в соответствующем падеже заменить на слова в 

соответствующем падеже «(уникальный номер услуги 



2 

8700000.99.О.АЭ21ААО6000, технический № 22042001001600001007100 
(платно) и уникальный номер услуги 8700000.99.О.АЭ25ААО6000, 
технический № 22046001001600001003100 (бесплатно)»; 

5) в приложении № 3: 
- слова «(реестровый 

заменить на слова 

8532000.99.0.АЭl ОААООООО, 

(бесплатно)»; 

6) в приложении № 4: 

№ 22031000000000001006100 (бесплатно)» 
«(уникальный номер услуги 

технический № 22031000000000001006100 

слова «(реестровый № 22042001801600001009100 (платно), 
реестровый № 22046001801500001007100 (бесплатно)» и слова «реестровыми 
номерами № 22042001801600001009100 (платно), № 
22046001801500001007100 (бесплатно)» заменить словами в 

соответствующем падеже «(уникальный номер услуги 

8700000.99.О.АЭ21АА 78000, технический № 22042001801600001009100 
(платно) и уникальный номер услуги 8700000.99.О.АЭ25АА 77000, 
технический № 22046001801500001007100 (бесплатно)»; 

7) в приложениях №№ 1-4 : 
- слова «по базовому (отраслевому) перечню услуг и работ в сфере 

«Социальная защита населения», утвержденному Министерством труда и 

социальной защиты Российской Федерации 6 октября 2016 года» заменить на 
слова «в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) 

перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, 

оказываемых физическим лицам»; 

2. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на 
правоотношения, связанные с формированием государственного задания 

учреждений помощи семье и детям, подведомственных Министерству 

социальной политики Калининградской области, с О 1 июля 2018 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра социальной политики Калининградской области 

А.И. Фещака 

Министр социальной политики 

Калининградской области А.В. Майстер 



Приложение 

к приказу Министерства социальной 

политики Калининградской области 

от og Clf~ett;, 2018 года № 9.!R 

1. Утвердить порядок предоставления социальной услуги 

«Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме» 

(предоставление социального обслуживания в полустационарной форме 

включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, 

социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях 

повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, 

имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, 

срочных социальных услуг), имеющей уникальный номер услуги 

8700000.99.О.АЭ21ААО5000, технический No 22042001001500001009100 
(платно) и уникальный номер 8700000.99.О.АЭ25ААО5000, технический 
No 22046001001500001005100 (бесплатно) в соответствии 

с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями 

(классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 

физическим лицам, согласно приложению № 1. 
2. Утвердить порядок предоставления социальной услуги 

«Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме» 

(предоставление социального обслуживания в полустационарной форме 

включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, 

социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях 

повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, 

имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, 

срочных социальных услуг), имеющей уникальный номер услуги 

8700000.99.О.АЭ21ААО6000, технический № 22042001001600001007100 
(платно) и уникальный номер услуги 8700000.99.О.АЭ25ААО6000, 

технический № 22046001001600001003100 (бесплатно) в соответствии 

с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) 

государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, 

согласно приложению № 2. 
3. Утвердить порядок предоставления социальной услуги 

«Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме, 

включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, 

социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях 

повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, 

имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, 

срочных социальных услуг», имеющей уникальный номер услуги 



2 

8532000.99.0.АЭl ОААООООО, технический № 22031000000000001006100 в 

соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями 

(классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 

физическим лицам, согласно приложению № 3. 
4. Утвердить порядок предоставления социальной услуги 

«Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме» 
(предоставление срочных социальных услуг), имеющей уникальный номер 

услуrи 8700000.99.О.АЭ21АА 78000, технический № 

22042001801600001009100 (платно) и уникальный номер услуrи 

8700000.99.О.АЭ25АА 77000, технический № 22046001801500001007100 
(бесплатно) в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) 

перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, 

оказываемых физическим лицам, согласно приложению № 4. 

Министр социальной политики 

Калининградской области А.В. Майстер 


	scan - 0001
	scan - 0002
	scan - 0003
	scan - 0004

